
44 Nováčková, Kristýna, Bc. (stud FF MU), učo 415548
Pokyny: Vyplňte nejpozději měsíc před předpokládaným začátkem sběru dat

I. průchod: 17. 1. 2019 11.12 (4b)

1. Název práce
• Aspekty bezpečnosti práce ve společnosti E.ON

2. Vedoucí práce
• i neaktivní doc. PhDr. Iva Burešová, Ph.D.

3. Cíl práce, výzkumné otázky
• Cílem práce je prozkoumat aspekty bezpečnosti práce ve společnosti E.ON u montérů a zjistit, jak by

se případně daly vylepšit. Výzkumné otázky: Jak souvisí věk montéra s množstvím jeho zranění? Jak
souvisí délka praxe montéra s množstvím jeho zranění? Jakým způsobem firma pracuje s bezpečností
práce? Jaké jsou stresové situace, které mohou vést ke zranění montéra? Jak by se těmto situacím
dalo zabránit?

4. Metoda - design výzkumu, cílová populace, procedura sběru dat, postup získávání účastníků
výzkumu

• Výzkum již začal několika dny pozorování a rozhovory se zaměstnanci na třech různých buňkách.
Cílovou populací jsou montéři společnosti, u kterých se zkoumají důvody, proč se zvýšilo množství
jejich fatálních úrazů. Další sběr dat probíhá nyní prostřednictvím anonymního dotazníku rozeslaným
vedením firmy, ve kterém mají zaměstnanci tři různé situace, ke kterým doplňují svoje různé formy
řešení . Další součástí dotazníku je informace o věku montérů a jejich délce praxe. Další osobní údaje
nejsou sbírány. Simultánně probíhá zpracování textových dokumentů poskytnutých společností, ve
kterých jsou popsána pravidla BOZP, všechny firemní směrnice a nařízení. V příštím měsíci by mi měl
být vedoucím bezpečnosti firmy zaslán dokument se shrnutím všech zranění za posledních několik let,
který bude plně anonymizovaný. Všechny získané informace budou použity pouze pro účely diplomové
práce, která bude poskytnuta i firmě.

5. (0b) Budou účastníci výzkumu (nebo jejich zákonní zástupci) podepisovat informovaný sou-
hlas?# ano (vložte dokument s textem informovaného souhlasu do odevzdávárny)
•# ne

6. (2b) Budou účastníci součástí výzkumu dobrovolně?# ano, zcela dobrovolně# ano, ale mohou být k účasti motivováni např. v rámci své pozice studenta, pacienta atd.
⊗ účast ve výzkumu nemusí být zcela dobrovolná (např. v pozici zaměstnance)

7. (0b) Je možno považovat účastníky výzkumu za zranitelnější ve srovnání s běžnou dospělou
populací? Tj. jsou mezi nimi např. děti do 15 let, duševně nemocní, drogově závislí, delik-
venti...# ano
•# ne

8. (0b) Budou v rámci výzkumu zjišťovány citlivé údaje, týkající se např. užívání drog, sexua-
lity, trestné činnosti apod.?# ano
•# ne

9. (0b) Budou účastníci ve kterékoli fázi výzkumu klamáni, např. o pravém účelu studie, po-
stupu při sběru dat apod.?# ano
•# ne

10. (1b) Jak byste popsali rizika, kterým mohou být vystaveni účastníci výzkumu?# žádná
•# jako v běžném životě

81



# vyšší než v běžném životě

11. Upřesněte rizika pro účastníky výzkumu a postupy pro jejich zmírnění
12. (1b) Osobní údaje účastníků výzkumu# nebudou zjišťovány - výzkum je plně anonymní

•# budou zjišťovány, ale při analýze dat se bude pracovat výhradně s anonymními daty a
osobní údaje nebudou dále uchovávány# budou uchovávány i po dokončení výzkumu (např. v longitudinálním výzkumu)

13. (0b) Bude projekt práce předkládán k posouzení externí etické komisi? (např. etické komisi
zdravotnického zařízení)# ano
•# ne

14. Předpokládaný termín začátku sběru dat
• 1.2.2019

82


